
Šenov u Nového Jičína
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.604547N, 18.003287E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 1 563 ha

Počet obyvatel: 2 042 PSČ: 742 42

Adresa URL: www.senovunovehojicina.cz Facebook: senovunovehojicina

O obci
Šenov u Nového Jičína se rozkládá na obou březích řeky Jičínky. K přednostem obce patří
krásné přírodní okolí a bezprostřední blízkost historického města Nový Jičín.

Historie obce
Šenov byla v dávné minulosti vesnicí původu českého. Kdy byla založena nelze přesně zjistit. Podle
historických pramenů připadá její založení do let 1258 - 1288. Další prameny řadí její založení do
roku 1293, a to společně s Kunínem.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v hotelu Salaš či penzionu Mc Limon. Najíst se lze v hospůdce Za Mostem,
penzionu Mc Limon, či restauracích Na Fojtství, Na Kurtech, Pecka a U Jelínků.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází rybník. Není vhodný ke koupání.

Současnost obce
Obec ztrácí svůj průmyslový charakter, získává novou tvář rozvojem drobných podnikatelských aktivit a
služeb a výstavbou rodinných domků. Dobré zázemí má ve školských zařízeních - mateřské
školy, ...

Sportovní možnosti
Šenov má vlastní sportovní zařízení (tenisové kurty, fotbalové a volejbalové hřiště, hřiště na
plážový volejbal).

Památky a zajímavosti
Nejstarší kulturní památkou je kostel sv. Martina z přelomu 13. a 14. století. Dále je zde kaplička, kříž
ve směru na Bernartice nad Odrou a památník obětem 1. a 2. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10129/senov-u-noveho-jicina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 16:57:26



Doprava
Autobusovou dopravu dnes zajišťuje firma CONNEX Morava a.s., která je nástupcem bývalého ČSAD. V obci
je umístěno celkem sedm autobusových zastávek. Nejnovější zastávka s názvem "U Kostela" se nachází
na severním konci obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10129/senov-u-noveho-jicina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 16:57:26


